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I Beethovens fotspår
Konsertpianisten Johan Lekemo 
spelar berömda sonater av Beethoven.
Askims kyrka söndag 9 november 19.00
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Askims församling följer läget beträffande coronaviruset och anpassar verksamheten efter myndigheternas restriktioner. 
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Tankar inför allhelgonahelgen 
Saligprisningarna i Jesu bergspredikan dyker upp på allhelgona. Hur kan man 
tala om lycka och salighet när vi samlas för att minnas dem som gått bort i döden?

Jesu ord till oss människor tog sitt avstamp i det vi kämpar med. Han identifie-
rade och satte ord på kampen. Talade om att det inte var slutet och det enda livet 
hade med sig. Otillräcklighet, sorg, ödmjukhet, längtan efter rättvisa, kärlek, upprik-
tighet, fredsskapande, förföljelse och ifrågasättande är saker som inte heller han 
var främmande för. Att kampen för det fortsatta livet är tung var det tydligt att han 
kände till. Det är som om han säger att kampen eller brottningen med livet inte är 
förgäves och inte heller hopplös. 
Inte sällan matas vi med lyckokoncept som är helt annorlunda. Ett synsätt på 
lycka som gör att vi flyr undan mörkret och det jobbiga vilket i sin tur påverkar våra 
relationer negativt. I kontrast till budskapet att avgränsa allt som är jobbigt, tar 
Jesus upp att längtan efter sammanhang, sorgen, kärleken till andra inte endast 
tillhör livet utan ger även en erfarenhet av Gud och av vad som bär.
I tider präglade av sorg, Covid 19, isolering och oro behöver vi fundera på om det 
är en bortkastad tid nu eller om det trots allt, mitt allt som sker, även finns något att 
lära, bära med sig och inte låta den här tiden dränera allt hopp vi har.

Jesus säger ”saliga de”, lyckliga de, - i allt som sker finns den röda tråden av livet 
som bär evigheten inom sig. 
Saliga de som är fattiga i anden, dem tillhör himmelriket. 
Saliga de som sörjer, de skall bli tröstade. 
Saliga de ödmjuka, de skall ärva landet. 
Saliga de som hungrar och törstar efter rättfärdigheten, de skall bli mättade. 
Saliga de barmhärtiga, de skall möta barmhärtighet. 
Saliga de renhjärtade, de skall se Gud. 
Saliga de som håller fred, de skall kallas Guds söner. 
Saliga de som förföljs för rättfärdighetens skull, dem tillhör himmelriket.
(Matt 5:3-10)

Min och församlingens önskan inför en mörkare tid är att vi får stanna upp. Kanske 
få känna tacksamhet och nytt liv, trots allt det som vi varit tvungna att gå igenom. 
Dietrich Bonhoeffers får sätta ord på något av vad det kan innebära om att liv och 
evighet hör samman.

 ”När nu i stillhet allt omkring oss sjunker
Du låter nya klanger växa fram.
Vi hör den sång som alla världar sjunger,
i hopp och tillit ropar de ditt namn.”

Allt gott i allhelgonatid önskar Askims församling!

Eric Muhl, kyrkoherde
031-731 63 15
eric.muhl@svenskakyrkan.se
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Allhelgona 2020 är speciell. Många har mist en anhörig men inte kunnat ta avsked eller delta i en begravning som 
vanligt. Den enkla tröstande kramen har inte kunnat ges och många kan känna sig ensamma i sin sorg. 

Allhelgonatradition
Under allhelgonahelgen minns vi på 
ett särskilt sätt våra döda. Gravarna 
smyckas med blommor och ljusen 
brinner i skymning och mörker mellan 
alla helgons dag och alla själars dag. 
Allhelgonahelgen har blivit en av de 
största helgerna, då många människor i 
alla åldrar besöker kyrkor och kyrkogårdar 
för att tända ljus för avlidna anhöriga 
eller vänner.

Två helgdagar
Allhelgonahelgen innehåller två helg-
dagar. Alla helgons dag infaller den 
första november och firas på lördagen 
närmast efter det. Alla själars dag firas 
dagen efter, på söndagen. 

Helgdagarna handlar om att vi i livet kan 
vara förebilder för varandra. De handlar 
också om hur de som levt före oss är 
och kan vara viktiga förebilder för oss.

Minnesgudstjänster
Många församlingar inbjuder dem som 
mist en nära släkting under året till en 
minnesgudstjänst en av dagarna. Den 
präglas av stillhet, bön och ljuständning. 
Ofta läses namnen upp på alla som 

avlidit sedan förra allhelgonahelgen. 

Helgon kallas människor ”som i ord och 
handling har visat att Gud lever” 
sa ärkebiskop Nathan Söderblom. 

Vilka människor har varit och är 
viktiga för dig?

Musikgudstjänst
Askims kyrka 

Söndag 8 november 19.00

I BEETHOVENS 
FOTSPÅR

Konsertpianisten 
Johan Lekemo 

spelar berömda 
sonater av Beethoven.

Foto: Alex & Martin/IKON

Foto: Gustaf Hellsing/IKON

Act Svenska kyrkans julkampanj 2020
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HÖSTLOVSFILM: 
Pelle Svanslös
Mikaelskyrkan 
Tisdag 27/10 14.00 
Kom in i värmen och 
se film  på höstlovet. 
Vi bjuder på popcorn 
och kaffe! 

Anmälan till: 
sara.solymar@svenskakyrkan.se. 

Begränsat antal platser. 
Barn under 10 år i målsmans sällskap.

SOPPLUNCH
Mikaelskyrkan
Tisdagar 11.45
Alla är välkomna till andakt i kyrkan,
därefter soppa och bröd i församlings-
salen. Vissa tisdagar program i 
samband med soppan.
27 oktober
Vi talar om KONST
Ola Hedenrud och några konstnärer 
berättar om utställningen som nu 
hänger i Mikaelskyrkan .
3 november
SKIFFLE AND SUCH
Musik i kyrkan (max 50 personer)
10 november
SOPPA OCH GEMENSKAP
17 november
Vi ser filmen CASABLANCA
24 november
SOPPA OCH GEMENSKAP
1 december
VI SJUNGER ADVENTSSÅNGER
med Eivor Ideskog och Sara Solymar.

KVÄLLSÖPPET
Askims församlingshem
Kvällarna inleds med gemensamt
fika, därefter samtal och andakt.
Tisdag 27 oktober 18.30
”Ett ögonblick i sänder”
Om Lina Sandell-Berg och hennes 
psalmer.
Göran Strandell, kyrkvärd 

Tisdag 10 november 18.30
”Bibel och vetenskap - går det 
ihop?” Bengt Inghammar inleder 
och sedan funderar vi tillsammans.
Bengt Inghammar, prost

Tisdag 24 november 18.30
”Men Nya Testamentet skrevs väl 
på grekiska, eller...?”
Tankar om hur översättningar kan 
skapa mer förvirring än klarhet om 
vad Bibeln har att säga oss idag.
Ciccie Pernveden Malm, präst

l Vi håller avstånd
l    Vi tar inte varandra i hand 
l Vi sitter med en armlängds avstånd mellan oss
l    Vi blir serverade mat/fika vid borden
l    Tvätta händerna med tvål och vatten, använd handsprit
l Stanna hemma om du känner dig det minsta förkyld eller febrig! 

Att tänka på när du deltar i våra verksamheter:

HÖSTLOV VECKA 44
De öppna barnverksamheterna,
barnkörerna samt DAX,
Änglafritids och Torsdagsfritids
har höstlovsstängt 26 - 30 
oktober.

Hålltider
10.00 Öppnar
10.30 Sångstund
11.00 Cafét öppnar
12.00 Lek och pyssel
14.00 Stänger

fika med nybakat - 
pyssel - lek - sångstund - 
pingis - biljard

SKYDDA DIG SJÄLV OCH ANDRA FRÅN SMITTSPRIDNING!

ONSDAG 28 OKTOBER 
10.00-14.00

MULLE
för alla barn och vuxna på 
fredagar 9.30-11.30.
Samling vid Billdals kyrka och 
sedan är vi ute!
Information: Agneta Lindqvist, 
0737-73 87 03
agneta.lindqvist@svenskakyrkan.se

UNGDOMSAKTIVITETER 
med övernattning

Måndag  26/10 - tisdag  27/10             
Vi möts i Billdals kyrka!

ANMÄLAN till Henrik Zetterqvist
henrik.zetterqvist@svenskakyrkan.se

Vi ses!

Häng med på
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ÄLDRE/DIAKONI

KONST I ASKIMKONST I ASKIM
Askimskonstnärer ställer ut i Mikaelskyrkan 24 oktober - 8 november.

Temavägg: LJUSGLIMTAR

ÖPPETTIDER
Tisdagar 11.00-14.00
Torsdagar  17.30-19.00
Lördagar   13.00-16.00
Söndagar 13.00-16.00
Välkommen! med coronaavstånd...

I år är det dags igen - en konstutställning med lokala konstnärer.

Årets utställare: Agneta Faxén, Anita Astergård, Anita Ljungsvik, 
Anita Nilsson, Bernt Berndtsson, Christina Andersson, Franz Glatzl, 
Ingeborg Radler, Ingela Dahlin, Julianna Visegradi, Lillemor Hentschel, 
Louise Israelsson, Maj-Britt Berg, Marie-Louise Fritzén, MonaLisa Svensson,  
Monica Glatzl Wästerstam och Niclas Lundh.

Alla konstnärer bidrar med ett verk till årets temavägg: Ljusglimtar.  

Konstgudstjänst 
Reflektioner kring utställningen
Söndag 8 november 17.00

”Prata konst” 
Samtal efter mässan
Torsdag 5 november 19.45

Från utställningen i Mikaelskyrkan 2018. 
Foto: Ola Hedenrud

UTETRÄFF
Måndagar ojämna veckor 11.00-12.00

Kaffe och kaka finns uppdukat 
utanför Billdals kyrka. 

Välkommen!

PROMENADGRUPP
Välkommen att promenera 

tillsammans med andra!
Varje onsdag 13.00-15.00, 

vi  samlas utanför 
Askims församlingshem. 

Ta med eget fika.
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RENOVERING AV KYRKORNA
Under oktober och november pågår renoveringsarbete i Billdals kyrka. Träpanelväggen i kyrksalen byts ut och 
under denna tid firas gudstjänst i församlingssalen istället. 

I kyrkovalet den 19 september 2021 får alla medlemmar 
i Svenska kyrkan välja vilka som ska företräda dem 
de närmaste fyra åren. Kyrkovalet är viktigt eftersom 
Svenska kyrkan är en demokratisk folkkyrka. Svenska 
kyrkan är beroende av människors engagemang och i 
kyrkovalet har du och andra en möjlighet att påverka. 

Vill du vara med och göra skillnad? Då kan uppdraget 
som förtroendevald i Svenska kyrkan vara något för dig! 

Renoveringen av Billdals kyrka 
fortsätter sedan under 2021 med både 
invändigt och utvändigt arbete. Billdals 
kyrka stod klar 1992 så det är den 
planlagda 30-årsrenoveringen som 
startar något tidigare.

I våras åtgärdades fönstren på Askims 
kyrka och år 2022 är det tänkt att 
kyrkan ska få en mer omfattande 
renovering. Det är drygt 20 år sedan 
kyrkan renoverades utvändigt och in-
vändigt. Eftersom Askims kyrka bygg-
des på 1800-talet är det kyrkoantikva-
riska regler att följa vid renovering.

Foto: Tommy Hvitfeldt

Foto: Eric Muhl

 Information om hur det går till att ställa upp i kyrkovalet hittar du på svenskakyrkan.se/kyrkoval/stall-upp

Mikaelskyrkan på Askims Backaväg 
byggdes på 1970-talet och en över-
gripande översyn av den kyrkan är 
planerad till 2023.

Foto: Ninna Burgman

Du som vill ställa upp som kandidat i kyrkovalet måste:
l tillhöra Svenska kyrkan
l vara döpt i Svenska kyrkan eller annat kristet samfund
l    fylla 18 år senast på valdagen 
l vara kyrkobokförd i det område valet gäller 

De grupper som ställer upp i kyrkovalet kallas 
för nomineringsgrupper. De motsvarar unge-
fär partier i de allmänna valen. Du kan an-
sluta dig till en nomineringsgrupp  som re-
dan är aktiv eller skapa en ny nominerings-
grupp tillsammans med människor som vill 
arbeta med samma saker som du.

Ansök om att bilda 
en nomineringsgrupp
senast 15 april 2021.
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Foto: Tommy Hvitfeldt

LIVETS STORA HÄNDELSER 
Vi människor har ett behov av riter och 
att uppmärksamma högtider. I Svenska 
kyrkan finns lång erfarenhet av att 
välkomna det nya barnet, att erbjuda 
tonåringar ett tillfälle att få brottas med 
frågor om vem man är och vad man tror 
på, att manifestera kärleken till den man 
älskar och att få ta farväl när en anhörig 
eller nära vän gått bort.
 
SOLIDARITET – FÖR ALLA ÖVERALLT 
Svenska kyrkan arbetar utifrån att alla 
människor är lika mycket värda oavsett 
kön, ålder, sexuell läggning, trosuppfatt-
ning och hur mycket pengar man har. 
På en del orter finns soppkök för hem-
lösa, på andra ställen erbjuds aktiviteter 
för ensamma, gamla eller socialt utsatta 
människor. Svenska kyrkan finns också 
runt om i världen till stöd för turister, 
studenter och bofasta utlandssvenskar. 
Genom att vara med i Svenska kyrkan 
bidrar du till att både du och andra kan 
ta del av detta sociala arbete.

 

Varje medlem behövs för att Svenska kyrkan ska kunna fortsätta sin verksamhet. Tack vare medlemmarnas kyrkoavgifter 
kan Svenska kyrkan erbjuda en mångfaldig verksamhet. Anledningarna till att vara medlem i Svenska kyrkan är många!

BARN OCH UNGDOMAR 
I Svenska kyrkan finns en särskild om-
sorg om barn och ungdomar, för deras 
växande och för att ge dem trygghet. 
150 000 barn och ungdomar deltar 
regelbundet i Svenska kyrkans olika 
verksamheter, som scouter, musiklek, 
tjejgrupper, söndagsskola och barntim-
mar. Dessutom konfirmeras nästan 
50 000 tonåringar varje år.

KULTUR, MUSIK OCH KÖRER
I Svenska kyrkan kan du utveckla ditt 
musikintresse. Du kan sjunga i kör, 
spela instrument eller gå på konsert. 
Svenska kyrkan bär på en rik kulturskatt 
och är en av Sveriges största arrangörer 
av musikevenemang. Över 100 000 
människor i alla åldrar sjunger i någon 
av Svenska kyrkans körer. 
KYRKOBYGGNADERNA  
Våra kyrkobyggnader är fulla av historia. 
På många håll fungerar kyrkan som ett 
historiskt landmärke som har en sär-
skild plats i människors hjärtan. Kyrko-
byggnaden är även uppskattad som en 
tyst avskild plats för egna tankar.
 
 

 

OLYCKOR, KRISER OCH KATASTROFER 
Svenska kyrkan samarbetar med 
samhällets övriga krisberedskap vid 
större olyckor. Erfarenheten att möta 
människor i sorg och kris är till stor 
nytta och den öppna kyrkan blir en stilla 
plats för tankar och en mötesplats för 
sörjande. 

Tack vare ett världsomspännande sam-
arbete med andra kyrkor och organisa-
tioner arbetar också Svenska kyrkan för 
att hjälpa till vid naturkatastrofer eller i 
krigshärjade områden. För de svenskar 
som befinner sig utomlands finns stöd 
att få hos Svenska kyrkans utlandsför-
samlingar.

EN PLATS FÖR EFTERTANKE 
Oavsett om du ser dig som troende, 
sökare eller tvivlare så finns Svenska 
kyrkan för att dela dina och andras 
funderingar kring livet, döden, glädjen 
och sorgen. Oavsett vilka vi är erbjuder 
Svenska kyrkan ett sammanhang där 
vi får träffa varandra och där vi får möta 
Gud – en Gud som befriar och bär.

Namn:
Personnummer:
Adress:

Ort och datum:
Namnunderskrift:

Jag är
 Döpt i Svenska kyrkans ordning
 Döpt i annan kristen kyrkas ordning
 Inte döpt
 Konfirmerad i Svenska kyrkans ordning
 Konfirmerad i annan kristen kyrkas ordning
 Inte konfirmerad

ANMÄLAN OM INTRÄDE I SVENSKA KYRKAN

Fyll i och skicka in anmälan till: Askims församling, Skalldalsvägen 1B, 436 52 HOVÅS
När församlingen fått in din anmälan skickas ett bevis om inträde. Välkommen till Svenska kyrkan!

SKÄL ATT TILLHÖRA SVENSKA KYRKAN

Ansök om att bilda 
en nomineringsgrupp
senast 15 april 2021.



ODR SAMHÄLLSINFORMATION

ALLA HELGONS DAG 31 OKTOBER
Askims kyrka 11.00 Gudstjänst, Erik Muhl, Kyrkokören  
  15.00 Minnesgudstjänst med musik, Eric Muhl, 
   Bengt Gustafsson violin, Peter Johanson flygel 
  17.00 Minnesgudstjänst med musik, Eric Muhl,  
   Bengt Gustafsson violin, Peter Johanson flygel     Kapellet på 
  18.00 Kvällsbön, Jessica Åström
Billdals kyrkogård  Ingen gudstjänst i Billdals kyrka denna dag.

SÖNDAGEN EFTER ALLA HELGONS DAG 1 NOVEMBER
Askims kyrka 11.00 Högmässa, Jesper Olausson
  16.00 Minnesgudstjänst med musik, Pernilla Carli
  18.00 Minnesgudstjänst med musik, Jessica Åström
Mikaelskyrkan 16.30 Minnesgudstjänst med musik, Ciccie Pernveden Malm,
   Johanna Fridolfsson viola, Eivor Ideskog ackompanjemang
  18.30 Minnesgudstjänst med musik, Ciccie Pernveden Malm,
   Johanna Fridolfsson viola, Eivor Ideskog ackompanjemang

GUDSTJÄNSTER I 
ALLHELGONAHELGEN

GRAVSMYCKNING
I samband med gravsmyckning på kyrkogårdarna 
i Askims församling håller kyrkor och kapell 
öppet enligt nedan.

Askims norra kyrkogård vid Mikaelskyrkan.
Foto: Ninna Burgman
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ASKIMS SÖDRA KYRKOGÅRD OCH ASKGRAVLUND  
Askims kyrka och församlingshem öppna:
Fredag 30 oktober 13.00-17.00 
Välkommen in för en stilla stund, en kopp kaffe
och kanske någon att samtala med!

ASKIMS NORRA KYRKOGÅRD
Mikaelskyrkan öppen:
Torsdag och fredag, 29-30 oktober, 12.00-18.00
En stilla stund, ljuständning, fika och samtal...
Välkommen också att besöka pågående konstutställning.

BILLDALS KYRKOGÅRD  
Ambjörnhagens kapell öppet:
Lördag 31 oktober 10.00-18.00
Välkommen in på kaffe, kaka och en 
stunds gemenskap. 
Utomhus serveras buljong! 
Kapellet bemannas av personal från Billdals kyrka. 
 
 

 

Be en bön. Tänd ett ljus.
På Svenska kyrkans nationella webbplats kan man sätta ord på oro 
och bekymmer, tacksamhet, hopp... Man kan tända ett digitalt ljus.

Kyrkans bönewebb: https://be.svenskakyrkan.se/#!/

Gud,
vi ber för alla sjuka 
och alla som älskar 
någon som är sjuk, för 
alla som känner oro 
och för alla vars arbete påverkas av coronaviruset. Amen.

Diakon  Ingela Olander 
bjuder på varm buljong i  

samband med gravsmyckning 
på Billdals kyrkogård.

Askims askgravlund
Foto: Göran Ramsli


